



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Республики Карелия»**

Принят Законодательным Собранием 17 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 12, ст. 2121; 2013, № 4, ст. 535; № 12, ст. 2191; 2020, № 7, ст. 1585) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в части 4 статьи 3:

а) в пункте 7 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

б) в пункте 8 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

3) в пункте 7 части 3 статьи 5 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в статье 6¹ слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

5) в статье 7:

а) часть 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

б) в части 2:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в пункте 1:

в подпункте «а» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

подпункт «б» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в подпункте «г» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

подпункт «а» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

подпункт «б» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

подпункт «в» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

подпункт «г» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

подпункт «а» пункта 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в пункте 4:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в подпункте «в» слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

подпункт «и» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в) часть 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

г) в части 3¹:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 1 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

пункт 2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

д) в части 4:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 5 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

е) в части 5:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

ж) в части 6:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в абзаце втором после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов», слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в статье 8:

а) часть 1 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

б) в части 2:

в пункте 1:

в подпункте «а» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

подпункт «б» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в подпункте «г» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в части 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
18 ноября 2022 года
№ 2768-ЗРК